
Cestou z práce

| 1

V předchozí inspiraci jsem Ti navrhl, aby ses cestou do práce nebo do školy modlil/a za svoje
kolegy, klienty, nadřízené, podřízené, případně za spolužáky, učitele, školníka atd.
Teď mám na Tebe další důležitou prosbu: Cestou z práce domů se modli za své sousedy.
Než vejdeš do vašeho domu, projdi se o ulici dál a modli se za lidi v domech kolem vás, za
jejich srdce, za jejich osudy.
Budeš-li kráčet přiměřeně pomalu, nejspíš tam občas zahlédneš pozoruhodné příběhy,
potřeby i divné věci; uslyšíš rozhovory nebo i hádky, možná zachytíš radost, ale určitě
i smutek, prázdnotu nebo hněv…

Vyjdi si občas na večerní procházku „jen tak“ modlit se za úplně cizí lidi, které neznáš. Tvoje
přítomnost a modlitby mezi nimi promění nejdřív Tvoje srdce. A současně počítej s tím, že
Pán Ježíš skrze Tvé modlitby něco udělá! Vytrvej v tom měsíc, dva, tři… Možná Ti Pán Ježíš
už teď někde otevírá dveře! – K oslovení nějakého člověka, k modlitbě na místě nahlas za
jeho potřeby, možná i k Dobré zprávě a k výzvě.
Na tyhle otevřené dveře se ve víře připrav tím, že si jako součást svých chvilek s Ježíšem
budeš každodenně procvičovat Trychtýř. Prostě abys byl/a připraven/a! S vysokou
pravděpodobností docela snadno oslovíš i úplně cizího člověka…

—070—

https://mostyklidem.cz/lekce/b06
https://mostyklidem.cz/lekce/b20
https://mostyklidem.cz/lekce/d06
https://mostyklidem.cz/lekce/f04
https://mostyklidem.cz/lekce/c12

